
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 7 DATA 11-01-2018

OGGETTO:   RIATTIVAZIONE TIROCINIO FORMATIVO A FAVORE DI
MARCHETTI STEFANO FINALIZZATO ALLA
RIABILITAZIONE/INCLUSIONE SOCIALE DI CUI ALLA DGR N.511/2013,
DAL 15-01-2018 AL 31-12-2018.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.1/2017 prot. n. 1331 del 18-3-2017 con il quale è

stata rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Nelle more di approvazione del nuovo bilancio di previsione;
Vista la deliberazione di G.M.n.01/2018, con la quale si è proceduto ad impartire

direttive al sottoscritto per riattivare il tirocinio formativo di inserimento /
reinserimento finalizzato alla riabilitazione e all’inclusione sociale a favore di
Marchetti Stefano, concedendo l'indennità di partecipazione pari ad € 300,00 / mese
per mesi 12 e comunque sino al 31-12-2018, per n.18 ore settimanali, per complessivi
€ 3.450,00;
Considerato che si è ritenuto opportuno riattivare durante il mese in corso il

tirocinio formativo a favore del sunnominato, anche in considerazione della costante
integrazione socio-lavorativa del soggetto, confermandone l'utilizzazione in attività
legate all'andamento di alcuni servizi comunali, quali la pulitura e le piccole
manutenzioni delle strade comunali, assegnandolo perciò al Responsabile dell'Ufficio
Tecnico;
 Richiamata la determinazione n.228/2017, cui si rimanda;

      Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.



Di procedere alla riattivazione di quanto in oggetto per Marchetti Stefano nato a
Roma il 16-12-1963 e residente in questo Comune, con decorrenza 15-01-2018 e sino
al 31-12-2018.

Di corrispondere a Marchetti Stefano l’indennità di partecipazione pari ad €
300,00 / mese e per n.18 ore settimanali svolgendo mansioni di operaio generico
esterno sotto la direzione del Responsabile dell'Area Tecnica, previa presentazione
dei visti sui fogli presenza dal tutor.

Di imputare la complessiva somma di € 3.450,00 al codice di bilancio 12.04-
1.04.02.05.999 (cap.5777-5) g.rr.

Di procedere alla liquidazione dell’indennità senza necessità di ulteriore atto.

Lì, 11-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 16-02-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 16-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 11-01-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   17-02-2018                numero di pubblicazione 86

            IL MESSO COMUNALE


